
LOK Ģenerālās asamblejas 
sastāva veidošana un vēlēšanas

LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu sesijā,
2016. gada 30. septembrī



Regulējošie akti

• LR Biedrību un nodibinājumu likums
• LOK Statūti
• LOK Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikums



LOK ĢA sesijas sagatavošana (1)

• LOK Izpildkomiteja:
1) pieņem lēmumu par ĢA sesijas sasaukšanu (LOK IK 21.06.2016. sēdes

lēmums Nr. 4.1.) 2016. gada 30. septembrī;
2) apstiprina LOK Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumu

(Nolikumu).

• LOK Valde:
3) izsludina ĢA sesiju;
4) publicē Nolikumu www.olimpiade.lv;
5) sniedz nepieciešamo informāciju par tās paredzēto norisi;
6) nodrošina LOK biedru tiesību ievērošanu kandidātu pieteikšanā.



LOK ĢA sesijas sagatavošana (2)

• LOK biedri – Olimpisko sporta veidu federācijas un biedrība „Latvijas
Olimpiešu klubs” līdz sesijas sākumam pilnvaro katra 2 pārstāvjus –
LOK locekļus ar balsstiesībām;
• LOK biedri – Olimpisko sporta veidu federācijas ne vēlāk kā līdz

31.08.2016. izvirza kandidātus ievēlēšanai par:
1) LOK Individuālajiem locekļiem;
2) LOK Prezidentu;
3) LOKĢenerālsekretāru;
4) LOK Izpildkomitejas locekļiem;
5) LOK Revīzijas komisijas locekļiem.



LOK ĢA sesijas sagatavošana (3)

• LOK Valde, saskaņā ar Nolikumu un LOK IK lēmumu, publicē datus par
izvirzītajiem kandidātiem www.olimpiade.lv (ne vēlāk kā 5 darba dienas pēc
pieteikšanās termiņa, tas ir – līdz 07.09.2016.).
• LOK Valde, saskaņā ar LOK IK lēmumu, nodrošina kandidātiem iespēju

iesaistīties vēlēšanu kampaņā un iesniegt iesniegt publicēšanai
www.olimpiade.lv sekojošus aģitācijas materiālus:

1) kandidāta fotoportretu;
2) plānoto LOK 2017. - 2020. gada darbības programmu;
3) video interviju.

• Iesniegtie aģitācijas materiāli visi vienlaicīgi tiks publicēti www.olimpiade.lv (ne
vēlāk kā 14 dienas pirms sesijas, tas ir – līdz 16.09.2016.).



LOK ĢA sesijas norises kārtība

• LOK locekļu – Olimpisko sporta veidu federāciju ieceltu pārstāvju (2
personas no katras federācijas) un biedrības „Latvijas Olimpiešu klubs”
ieceltu pārstāvju (2 personas) reģistrēšanās.
• Vēlēšanas:

1) LOK Individuālo locekļu vēlēšanas (ĢA sastāva izveide);
2) LOK Prezidenta vēlēšanas;
3) LOK Ģenerālsekretāra vēlēšanas;
4) 19 LOK Izpildkomitejas locekļu vēlēšanas;
5) 3 LOK Viceprezidentu vēlēšanas no LOK Izpildkomitejas locekļu vidus;
6) 3 LOK Revīzijas komisijas locekļu vēlēšanas.



LOK locekļu reģistrēšanās

• Olimpisko sporta veidu federāciju iecelti pārstāvji (2 personas no katras
federācijas) un biedrības „Latvijas Olimpiešu klubs” iecelti pārstāvji (2
personas) reģistrēšanās brīdī kļūst par LOK locekļiem un saņem
mandātus.
• Saskaņā ar situāciju patreiz, LOK locekļu sākotnējai reģistrācijai

noslēdzoties, reģistrēto LOK locekļu provizoriskais skaits – 70 (34
federācijas x 2 pārstāvji + 2 Olimpiešu kluba pārstāvji).
• Saskaņā ar SOK sesijas lēmumu 2016. gada augustā iespējams tiks papildināta

Olimpisko spēļu sporta programma un, attiecīgi, mainīsies atzīto Olimpisko
sporta veidu federāciju skaits Latvijā.



LOK Individuālo locekļu vēlēšanas
(ĢA sastāva izveide)
• LOK Individuālos locekļus ievēl reģistrējušies un mandātus saņēmušie LOK

locekļi – Olimpisko sporta veidu federāciju un biedrības „Latvijas Olimpiešu
klubs” iecelti pārstāvji.
• Var tikt ievēlēti ne vairāk kā 32 LOK Individuālie locekļi.
• LOK Individuālajam loceklim ievēlēšanai jāsaņem vismaz 36 balsis “par”.
• Balsošana notiek aizklāti, biļetenā izsvītrojot tos kandidātus, kurus balsotājs

nevēlas ievēlēt – atstāt neizsvītrotus var ne vairāk kā 32.
• Pēc ievēlēšanas LOK Individuālie locekļi saņem mandātus un, kopā ar

sākotnēji reģistrētajiem LOK locekļiem, izveido pilnu LOK Ģenerālās
asamblejas sastāvu (provizoriski – līdz 102 LOK locekļiem).
• LOK ĢA ir “pārstāvju sapulce” LR Biedrību un nodibinājumu likuma

izpratnē, savukārt visi LOK locekļi ir “pārstāvji”. Termins “locekļi” Statūtos
tiek izmantots vēsturiskās pēctecības saglabāšanas nolūkā.



LOK Prezidenta vēlēšanas

• LOK Prezidentu ievēl visi LOK locekļi.
• Par LOK Prezidentu var kļūt tikai LOK loceklis.
• Balsošana notiek aizklāti, biļetenā izsvītrojot tos kandidātus, kurus

balsotājs nevēlas ievēlēt – atstāt neizsvītrotu var tikai vienu kandidātu.
• Ja amatam izvirzīts tikai viens kandidāts, LOK ĢA sesijā var nolemt

ievēlēt LOK Prezidentu, balsojot atklāti.
• LOK Prezidentam ievēlēšanai jāsaņem “par” vismaz 50% no izsniegto
mandātu skaita + 1 balsi.
• Pēc ievēlēšanas LOK Prezidents vada turpmāko LOK ĢA sesijas darbu.



LOK Ģenerālsekretāra vēlēšanas

• LOK Ģenerālsekretāru ievēl visi LOK locekļi.
• Par LOKĢenerālsekretāru var kļūt tikai LOK loceklis.
• Balsošana notiek aizklāti, biļetenā izsvītrojot tos kandidātus, kurus

balsotājs nevēlas ievēlēt – atstāt neizsvītrotu var tikai vienu kandidātu.
• Ja amatam izvirzīts tikai viens kandidāts, LOK ĢA sesijā var nolemt

ievēlēt LOK Ģenerālsekretāru, balsojot atklāti.
• LOK Ģenerālsekretāram ievēlēšanai jāsaņem “par” vismaz 50% no
izsniegto mandātu skaita + 1 balsi.



19 LOK Izpildkomitejas locekļu vēlēšanas

• LOK Izpildkomitejas locekļus ievēl visi LOK locekļi.
• Par LOK Izpildkomitejas locekli var kļūt tikai LOK loceklis.
• Balsošana notiek aizklāti, biļetenā izsvītrojot tos kandidātus, kurus

balsotājs nevēlas ievēlēt – atstāt neizsvītrotus var ne vairāk kā 19.
• Ja amatiem izvirzīti tikai 19 kandidāti, LOK ĢA sesijā var nolemt ievēlēt

LOK Izpildkomitejas locekļus, balsojot atklāti.



3 LOK Viceprezidentu vēlēšanas

• LOK Viceprezidentus ievēl visi LOK locekļi.
• Par LOK Viceprezidentu var kļūt tikai LOK Izpildkomitejas loceklis.
• 3 LOK Viceprezidentu kandidātus no LOK Izpildkomitejas locekļu

vidus izvirza LOK Prezidents.
• Balsošana notiek atklāti, par visu sarakstu kopumā.
• Gadījumā, ja šādi LOK Viceprezidentus nevar ievēlēt, notiek

pārbalsošana par katru kandidātu atsevišķi.
• Ja nepieciešams, tiek veikta jaunu kandidātu izvirzīšana un balsošana.



3 LOK Revīzijas komisijas locekļu vēlēšanas

• LOK Revīzijas komisijas locekļus ievēl visi LOK locekļi.
• Par LOK Revīzijas komisijas locekli var kļūt tikai LOK loceklis, taču

nevar kļūt LOK IK loceklis.
• Balsošana notiek aizklāti, biļetenā izsvītrojot tos kandidātus, kurus

balsotājs nevēlas ievēlēt – atstāt neizsvītrotus var ne vairāk kā 3.
• Ja amatiem izvirzīti tikai 3 kandidāti, LOK ĢA sesijā var nolemt ievēlēt

LOK Revīzijas komisijas locekļus, balsojot atklāti.



Olimpiskā sporta veida 
federācija

2 iecelti pārstāvji
– LOK locekļi

2 kandidāti
– LOK individuālie 

locekļi

LOK prezidenta 
kandidāts

LOK 
ģenerālsekretāra 

kandidāts

LOK Izpildkomitejas 
locekļu kandidāti

LOK Revīzijas 
locekļu kandidāti


